
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

19,842 -
7,511 1,871

50 -

51,162 10,653
45,864 7,410

△ 130 185
- 17
- -

26,549 1,372
△ 14,704 1,118

544 629

- 99
36 負債合計 11,771

△ 20

- -
- 165
- 22

1,337
△ 875
49,921

6 58,344
25,153 △ 6,922
2,035 -

351
3,372

△ 2,504

△ 27,617
0
-

4,373
75
26

925
102
823

4,099
-

4,099
-

49
-
-

120
87

8
7,174
6,397

△ 7
12,031
4,456

346

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 51,422

資産合計 63,192 負債及び純資産合計 63,192

777
11
43

△ 7



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

17

21,902

9,253

3,485

2,458

157

125

745

5,355

3,313

231

1,795

18,434

412

107

17

289

12,650

11,603

1,029

17

3,468

2,088

1,380

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

0

2

18,453

21

6

6

3

5

2

-



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 58,402 △ 7,617 -

純行政コスト（△） △ 18,453

財源 19,266 -

税収等 10,707

国県等補助金 8,559

本年度差額 813 -

固定資産等の変動（内部変動） 195 △ 195

有形固定資産等の増加 1,045 △ 1,045

有形固定資産等の減少 △ 1,805 1,805

貸付金・基金等の増加 1,249 △ 1,249

貸付金・基金等の減少 △ 295 295

資産評価差額 -

無償所管換等 27

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 304 99 -

その他 23 △ 22

本年度純資産変動額 △ 58 695 -

本年度末純資産残高 58,344 △ 6,922 -

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

-

50,785

△ 18,453

19,266

10,707

8,559

813

27

-

-

1

636

51,422

△ 204

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

107

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

20,006
7,357
3,388
3,576

6

286
12,650
11,603
1,029

17
22,494
10,633
8,372
2,119
1,370

20

211

14
14

2,481
-

2,153
983

1,155
-

11
4

419

本年度末資金残高 4,434
比例連結割合変更に伴う差額

-

143
8
3

54
△ 1,734

-
755
676
79

226
226

△ 529

△ 47

本年度資金収支額 217
前年度末資金残高 4,263

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

22
1

22
4,456


