連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:百万円)

			(単位:百万円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	51,162	固定負債	10,653
有形固定資産	45,864		7,410
事業用資産	19,842		_
土地	7,511	退職手当引当金	1,871
	I .		1,071
立木竹	50	300 1111 20 3 3 1 — —	
建物	26,549	• • •	1,372
建物減価償却累計額	△ 14,704		1,118
工作物	544	1年内償還予定地方債等	629
工作物減価償却累計額	△ 130	未払金	185
船舶	_	未払費用	17
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
			165
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	165
航空機	_	預り金	22
航空機減価償却累計額	_	その他	99
その他	36	負債合計	11,771
その他減価償却累計額	△ 20	【純資産の部】	
建設仮勘定	6	固定資産等形成分	58,344
インフラ資産	25,153		△ 6,922
土地	2,035		
■ 工地 建物	1,337	心凹呼山县专力	
建物減価償却累計額	△ 875		
工作物	49,921		
工作物減価償却累計額	△ 27,617		
その他	0		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	351		
物品	3,372		
物品減価償却累計額	△ 2,504		
無形固定資産	925		
パフトウェア	102		
その他	823		
投資その他の資産	4,373		
投資及び出資金	75		
有価証券	26		
出資金	49		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	120		
長期貸付金	87		
基金	4,099		
基立 減債基金	4,099		
	4 000		
その他	4,099		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 7		
流動資産	12,031		
現金預金	4,456		
未収金	346		
短期貸付金	8		
基金	7,174		
財政調整基金	6,397		
	0,397		
減債基金			
棚卸資産	11		
その他	43		
徴収不能引当金	△ 7		
繰延資産	-	純資産合計	51,422
資産合計	63,192		63,192
7.4 H H	55,102		, 55,102

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	21,902
業務費用	9,253
人件費	3,485
職員給与費	2,458
賞与等引当金繰入額	157
退職手当引当金繰入額	125
その他	745
物件費等	5,355
物件費	3,313
維持補修費	231
減価償却費	1,795
その他	17
その他の業務費用	412
支払利息	107
徴収不能引当金繰入額	17
その他	289
移転費用	12,650
補助金等	11,603
社会保障給付	1,029
その他	17
経常収益	3,468
使用料及び手数料	2,088
その他	1,380
純経常行政コスト	18,434
臨時損失	21
災害復旧事業費	6
資産除売却損	6
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	3
その他	5
臨時利益	2
資産売却益 	0
その他	2
純行政コスト	18,453

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:百万円)

				(_ _ _ _
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	50,785	58,402	△ 7,617	-
純行政コスト(△)	△ 18,453		△ 18,453	
財源	19,266		19,266	_
税収等	10,707		10,707	
国県等補助金	8,559		8,559	
本年度差額	813		813	_
固定資産等の変動(内部変動)		195	△ 195	
有形固定資産等の増加		1,045	△ 1,045	
有形固定資産等の減少		△ 1,805	1,805	
貸付金・基金等の増加		1,249	△ 1,249	
貸付金・基金等の減少		△ 295	295	
資産評価差額	-	_		
無償所管換等	27	27		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			_
比例連結割合変更に伴う差額	△ 204	△ 304	99	_
その他	1	23	△ 22	
本年度純資産変動額	636	△ 58	695	-
本年度末純資産残高	51,422	58,344	△ 6,922	-

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:百万円)

	(単位:日万円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	20,006
業務費用支出 業務費用支出	7,357
	-
人件費支出	3,388
物件費等支出	3,576
支払利息支出	107
その他の支出	286
移転費用支出	12,650
補助金等支出	11,603
社会保障給付支出	1,029
その他の支出	17
業務収入	22,494
税収等収入	10,633
国県等補助金収入	8,372
使用料及び手数料収入	2,119
その他の収入	1,370
臨時支出	20
災害復旧事業費支出	6
その他の支出	14
臨時収入	14
業務活動収支	2,481
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,153
公共施設等整備費支出	983
基金積立金支出	1,155
	1,155
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	11
その他の支出	4
投資活動収入	419
国県等補助金収入	211
基金取崩収入	143
貸付金元金回収収入	8
資産売却収入	3
その他の収入	54
投資活動収支	△ 1,734
	△ 1,/3 4
【財務活動収支】	
財務活動支出	755
地方債等償還支出	676
その他の支出	79
財務活動収入	226
地方債等発行収入	226
その他の収入	_
財務活動収支	△ 529
本年度資金収支額	217
前年度末資金残高	4,263
町午及不員並及同 比例連結割合変更に伴う差額	·
工例連結制音変更に作り差額 本年度末資金残高	△ 47
<u> </u>	4,434
前年度末歳計外現金残高	22
本年度歳計外現金増減額	1
本年度末歳計外現金残高	22
本年度末現金預金残高	4,456
コニュスハジュスエスロ	1,700

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。